

Senioripäivät alkavat viikolla 36 ja kokoontuvat viikoittain, paitsi ei syyslomaviikolla 42, eikä niillä viikoilla, joina järjestämme yhteisen retken AitOon. Senioripäivien ohjelmassa on hartaus tai messu, tuolijumppahetki, vieraileva asiantuntija tai muuta ohjelmaa sekä lounasmahdollisuus (lounas 5,-). Tervetuloa mukaan!

- ♥ Kauksun Kulman seniorit kokoontuvat maanantaina 5.9. klo 10, Jyrki Pikkarainen 050 3262 388
- ♥ Linnainmaan senioripäivä tiistaina 6.9. klo 10, Janne Kankainen 050 560 8361, Liisa Nurminen 050 5915 127
- ♥ Teiskon senioripäivä Auneksessa keskiviikkona 7.9. klo 10 Pirjo Torikka 050 5633 724

Näiden senioripäivien lisäksi Atalan seurakuntakodilla (Pulkkakatu 6) kokoontuu syksyllä Etuovi, senioreiden iltapäivä.

Etuovi kokoontuu klo 13-14:30 seuraavina tiistai päivinä: 13.9., 11.10., 25.10., 8.11., 22.11. & 13.12. Huom. viikolla 39 ei ole Etuovea.


Luvassa mukavaa yhdessäoloa ja mielenkiintoisia vierailijoita, sekä kahvit ja teet pienen purtavain kanssa (Kahvi maksu 2€).

KIRKKOKYYTI 4.9.

Tervetuloa diakoniatyön juhlamessuun 4.9. Messukylän kirkkoon! Messussa mukana kirkkoherra Juha Itkonen, diakoniamppari Jari Kuusi, kanttorit Sanna Osmala ja Maija Ruusukallio sekä diakoniatyöntekijät. Messun jälkeen kakkukahvit kirkossa.

Voit ilmoittaa toiveesi kirkkokyydistä soittamalla 15.-31.8. välisenä aikana diakoni Jyrki Pikkaraiselle puh 03 219 0009 arkisin klo 14-16, muina aikoina puh 050 326 2388.

Kannen runo on Eeva Kontiokarin kirjasta "Avara taivas ja maa" 2008
Kannen kehyskuva: Arja Hilliaho, tyrnejä Atalasta



Kiitos syksyn päivistä,
joissa viipyy mennyt kesä!
Kiitos syksyn valosta,
kiitos tuoksuista,
omenien ja marjojen
kirpeydestä!
Kiitos täyteläisestä
Jumalan viljasta.

Uutisleipä on leivottu,
taita siitä toisillekin,
jaettuna se lisääntyy,
ravitsee huoneessa asuvat.

Eeva Kontiokari

Moro!

Olen Nurmisen Liisa Tampereelta ja yksi Messukylän seurakunnan diakoniatyöntekijöistä. Työt sijaisena aloitin täällä keväällä 2021 painopisteenä perhetyö, ilokseni sain myös olla



toteuttamassa Etuovea, senioreiden ryhmää Atalassa. Niiltä tiistai päiviltä on jäänyt todella hyvät muistot ja ne olivat myös odotettuja työpäiviä. Jumalan johdatuksessa työnkuvani muuttuu syyskuussa sijaisesta vakituiseksi työntekijäksi. Työnkuvani diakoniatyössä tulee muuttumaan siten, että siirryn Messukylän lähikirkkotiimiin ja työni painopisteeeksi tulee aikuistyö ja seniorityö Linnainmaan senioripäivien osalta. Etuovi jatkuu tuttuun tapaan uuden työntekijän ohjaamana. Nähdään syksyllä! *Liisa*

Syksy tuo Messukylän seurakunnan seniorityöhön hieman uusia raikkaita tuulia. Janne ja Liisa ottavat vetovastuun Linnainmaan senioripäivästä ja Pirjo Torikka Teiskon senioripäivästä. Minä, Arja Hilliaho, hyppään hieman toisiin ympyröihin. Aloitan 1.9. ALL-INN APU -koordinaattorin tehtävässä. Allinn Apu on Messukylän seurakunnan seniorityötä, joka organisoii kotikäyntejä helpottamaan senioreiden arkea ja pysymään yhteydessä seurakuntaan. Kotikäynti voi olla diakonin, papin tai vapaaehtoistyöntekijän vierailu luonasi. Kotikäynnin aiheena voi olla esimerkiksi keskustelua toivomastasi aiheesta, kotiehtoollisen jakaminen, kotiystävän vierailu luonasi säännöllisesti, kauppa- tai muuta asiointiapua, ulkoiluseuraa, satunnaista apua kodin pienissä askareissa tai apua puhelimen, tietokoneen tai TV:n käytössä.

Allinn Avun päivystysnumero on 03 219 0009, maanantaisin klo 14-16



Janne toi terveiset rippileiriltä, ohjaajan osasta. Minä sen sijaan sain osallistua vanhimman lapsenlapseni rippijuhlaan. Miten aika rientääkään? Ihana oli katsoa nuorta miestä juhlavaatteissaan onnellisena, levollisena, mieli täynnä leirimuistoja. Isänsä pitämän lyhyen onnitelupuheen jälkeen lauloimme yhdessä hänen rippilaulunsa, virren 928. *"Nyt tietä käyt. Yö kerran kirkastuu. Helmassa Herran tähdet kohoaa. Siis älä pelkää. Vaikket näekään, purjehdit kohti toivon satamaa."* Vävyäni puki sanoiksi omatkin ajatukseni: "Kristinopin mukaan elämämme kallein asia on Jumalan ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen tunteminen ja Jumalan lapseksi pääseminen. Yhteinen toiveemme on, että saisit sen säilyttää aarteinesi loppuelämän."

Kesälomallani sain osallistua purjehdusretkeen saaristomerellä. Sanoin, etten uskalla, meri on liian iso ja pelottava. Mutta enhän malttanut poiskaan jäädä - meri on niin kiehtova ja kaunis. Ja onhan meren voima ja valta Jumalan kädessä.



"Kuka sulki meren portit, kun vedet syöksyivät esiin maan kohdusta? Pilvenhattaroihin minä vaatetin meren, myrskypilvillä sen kapaloin. Minä laadin sille lait ja rajat ja asetin portit ja salvat sen tielle, sanoin: »Tähän asti, ei edemmäs! Tässä on sinun ylpeitten aaltojesi raja.» (Job 38:8-11)

Myrskypilvet pysyivät takanamme – näkyvissä kyllä, mutta kaukana. Jumala, varjele meitä ja näytä aina oikeat reimarit - elämänmeren merimerkit, joita seuraamalla pääsisimme turvallisesti kotirannalle.



Hyvää loppukesää ja alkavaa syyskautta sinulle! *Arja Hilliaho*

Terve taivaan isä!

Minä voin hyvin ja minulla on ollut mahtava leiriviikko.

Olen kiitollinen kaikista asioista, joita olen oppinut riparilla ja kaikista ystävistä, jotka olen saanut. Olen oppinut niin itsestäni kuin sinustakin Jumala. Olen kiitollinen tästä kokemuksesta. Kiitän sinua siitä, kuinka paljon tärkeitä ihmisiä minulla on tällä hetkellä. Riparilla on ollut niin paljon kivoja aktiviteetteja kuten just dance ja raamikset.

Viikon aikana olet valaistanut minua ja minun uskoni sinuun on vahvistunut. Haluaisin tietää näätkö sinä meidän kaikkien tunteet ja ajatukset?

Itse olen nähnyt sinut leirin avulla erilaisena kuin ennen. Koulussa tuntuu että uskonnon tunneilla on pakko uskoa Jumalaan, mutta täällä tuntuu siltä, että saan ajatella itse. Minua ei pakoteta mihinkään vaan saan muodostaa omat mielipiteeni.

Leiri on ollut tosi kiva. Sketsejä, hauskoja leikkejä, hyvin vapaa-aikaa. Parasta on ollut poikain kanssa saunomiset ja väriaulassa muuten vaan keskustelut. Olen pitänyt siitä, miten Raamatun tekstejä on voinut toteuttaa monella eri tavalla. Olemme laulaneet ja pitäneet hauskaa sinun nimessäsi. Ripari on muuttanut minua, koska nyt haluaisin isoseksi. Ripari on tehnyt minusta aktiivisemmän ja nostanut itseluottamustani.

Leirillä olen oppinut kommunikoidaan muiden kanssa. Minulla on ollut aina vaikeus puhua uusien ihmisten kanssa, ja tämä rippileiri on auttanut mua siinä. Mietin vielä sitä, että ois kiva jos voisit edes jotenkin auttaa korjaamaan mun ja läheisten välit.

Olen oppinut riparin aikana paljon uusia asioita Raamatusta ja Jeesuksesta. Ripari on kääntänyt mielipiteitäni uskoa kohtaan ja etenkin kuolemaa. Olemme puhuneet kuolemasta ja monista

muista asioista. Kaikki raamiksista tulleet näytelmät ovat auttaneet ymmärtämään Raamatun tarinoita. Olen myös oppinut olla olematta niin ennakkoluuloinen. Sain oman Raamatun ja luin sitä vähän. Ennen riparia ja etenkin ennen iltahartauksia olin ajatellut miten epäreilua elämä on ollut minua kohtaan, mutta leiri avasi silmäni: en ole yksin tässä maailmassa ja aina on joku auttamassa. Kiitos kun olet ohjeistanut mua näin hyvälle tielle. Toivon että jatkat polkuni ohjaamista kuolemaan saakka tässä sekavassa maailmassa.

Ja niin – aion tosiaan isoseksi ensi vuonna, koska meidän isokset keksivät tekemistä vapaa-ajallakin ja olivat aina tsemppaavia ja ottivat kaikki mukaan. Haluan kokea kaiken tän uudestaan. Kiitos kai sinulle, Jumala.

Moi kultasein Jumala bebe.

Oon oppinut että oot aika siisti ja että oon sinun lapsesi. Kiitos siunatusta viikosta ja elämän lahjasta. Ripari on ollut parhaita kokemuksia elämässäni. Olen oppinut sinusta leirin aikana esimerkiksi sen miten sinut voi havaita maailmalla. Olen oppinut myös itsestäni jotain. Ripari muutti minua ihmisenä. Osaan nyt heittäytyä ihmisporukassa paremmin. Kerrankin mua ei jännittänyt mennä puhumaan uusille tyypeille. Yleensä en puhu tai aloita keskusteluja helposti tuntemattomien kanssa, mutta riparilla se oli helppoa. Riparin jälkeen mun on helpompaa tutustua muihin. Riparilla olen itkenyt ja nauranut, ja tämä leiri on opettanut paljon minusta itsestäni.

Olen oppinut myös sen, että Jumala hyväksyy meidät kaikki. Olen oppinut lisää sinusta ja Jeesuksen opetuksista. Arvostan sinun työtäsi ja välittämistäsi. Olet ollut tukenani jopa silloin, kun en sitä aavistanut. Oon oppinut sen, että Jumala kuuntelee, vaikka ei saisikaan heti konkreettista vastausta.

Ripari on muuttanut mun ajattelutapaa avarakatseisemmaksi. Asiat ei oo aina niinku ajattelen ☽ Ripari on kyllä muuttanut mua, koska tunnen nyt olevani paljon läheisempi Jumalaan. Odotan innolla sitä, kun alkaa taas yökahvila ja isoskoulutus ja rippileirit, sillä isoseksi oon varmasti menossa. Susta oppiminen on yleensä tosi hauskaa tai se on kivaa, kun vastaat sillain että ymmärrän. Välillä on kyllä vaikea uskoa sun olemassaoloon näiden kaikkien pahojen asioiden jälkeen. Meen kuitenkin joka päivä parempaan suuntaan ♥

Ripari on tutustuttanut minut uusiin ihmisiin ja olen kuullut erilaisia tarinoita ihmisten elämästä. Raamattu on muuttunut tärkeäksi ja arvokkaaksi asiaksi, mitä en olisi ikimaailmassa ajatellut koskaan tapahtuvan. Riparilla olen kuullut, kuinka olet auttanut ihmisiä vaikeassa tilanteissa ja se antaa minulle toivoa.

Riparilla olen tuntenut oloni arvokkaaksi ja huomioiduksi siitä riippumatta miltä näytän, miten käyttäydyn tai mistä pidän. Leiri on sujunut letkeästi ja tuonut ikimuistoisia kokemuksia. Riparilla on ollut kaikenlaisia aktiviteetteja näyttelemisestä ja tanssimisesta opiskeluun ja mediksiin. Ruoka oli pääosin hyvää lukuunottamatta öljyssä uivia perunoita.

Äiti on aina sanonut mulle, että enkelit katsovat ja Jumala suojelee. Rukoilen, että voisit suojella sairauksilta ja kivuilta ja päästää kaikki Taivaaseen. Anna kaikille synnit anteeksi, siunaa jokaista ihmistä. Tajusin riparilla, että monet jutut kuten jumis ei ookaan tylsiä vaan oikeesti mukavia. Tuun varmasti käymään jatkossa enemmän seurakunnan tapahtumissa.

PS Onko isovanhemmillani ja kaikilla niillä läheisillä kaikki hyvin, jotka ovat Taivaan sillä puolen?

Rippikoulu terveysiä

Terveiset senioreille rippikoulusta

Sain olla tänäkin kesä rippikoululeirillä AitOssa.

Meitä oli kaikkiaan 78 osallistujaa ja se oli juuri oikea määrä. Nuoret ovat fiksuja ja käyttäytyivät hyvin. Yhtä aikaa AitOssa oli ensin perheleiri ja heti perään lapsi-isovanhempi leiri. Molempien leirien kanssa tuli kokemus, koko kylä kasvattaa. Nuoria muistutettiin kielen käytöstä ja lapsia siitä, että käytävällä ei juosta. Nuoret pääsivät yllättämään: tervehtiminen oli asia mikä ilahdutti henkilökuntaa ja muiden leirien osallistujia ja vetäjiä.

Leirillä pohdittiin miten suhtautua Jumalaan ja Jeesukseen, sekä siihen, mikä on heidän merkitys minun elämässäni. Mikä herättää uskon ja miten pelastuu. Viidessä eri ryhmässä päivittäin pohdittiin Jeesuksen vertauksia. Niistä syntyi näytelmiä, Tik Tok -videoita, sarjakuvia, still-kuvia ja joinain päivinä muovailtiin massastakin vertaus. Syntyi hienoja tuotoksia. Näytti siltä, että jokainen löysi oman ryhmän ja missä toteuttaa vertauksien toteuttamista.

Leirin jälkeen vietettiin kastejuhlaa. Sofia, leirin pappi sai kistaa yhden leiriläisen seurakunnan jäseneksi. Olin kastehetkessä mukana ja nuorelta kysyttiin kasteen jälkeen miltä nyt tuntuu ja vastaus tuli heti "siunatulta". Ajattelen, että tätä kastetta oli harkittu tarkkaan ja se vastaanotettiin vakain tuumin. Kiitos kaikille esirukouksista ja muistamisista. Meillä on hienoja nuoria, vaikka kaikilla ei ole helpot lähtökohdat elämään.

Sinua siunaten Janne

Seuraavassa on rippikoululaisten terveisiä Taivaan Isälle. Näistä ajatuksista koottiin saarna konfirmaatioon.

”Sen tien kulkija” MessuMies Antti Hannula

Simo tarjosi auliisti jalkamichelle kyytiä MessuMiesten, Messukylän seurakunnan miesten iltaan **Luhtaanrannan leirikeskukseen** kesäkuun alussa.



Illan alkuna oli saunominen uinteineen. Nuotiohiiloksella makkarat paistuvat ja maistuivat. Parin tunnin kuluttua kokoontuttiin sisätiloihin ja juotiin nyyttärikahvit.

Siirryttiin Sanan pariin.

Mainitun illan kokoajana ja alustajana oli Antti Hannula. Teemana oli ”Miten minusta tuli tämän tien kulkija? Mistä olen tullut ja minne olen menossa.” Antti esitteli lyhyesti raamatullista taustaa. Jeesushan sanoi ”Minä olen tie, totuus ja elämä”. Antti antoi vuoron pöydän ympäri kokoontuneille kertoa, miten kukin oli tullut tälle tielle. Vapaassa ja luontevassa ilmapiirissä kukin sai esitellä itsensä ja kertoa oman tarinansa. Viimeinen, 14. vuoro oli alustajalla.

Antti koki hengellisyyden tiukaksi ja ankaraksi, kunnes näki uskon tuoman elävöityksen vanhemmassa veljessään. Olemus oli positiivinen, hänessä heijasteli iloisuus ja herätti Antissa mielenkiintoa. Rippikoululeirillä oli herätystä. Vaikutuksen teki lauluryhmä Onnelliset vaeltajat, johon kuului mm. **Pertti Kallio** ja **Tarvo Laakso**. Isosen kanssa rukoiltiin. Riparin jälkeen herätyskristillisen tavan mukaan Antti todisti sitten kaduilla ja jakoi traktaatteja. Seuraavana kesänä Antti toimi kolmen rippikoululeirin isosena ja todisti myös siellä. Eräs leirin nuorisonohjaaja moitti Anttia todistamisesta, muttei selittänyt tarkemmin. Mietitytti. Antti totesi, että jokainen ryhmä toittotaa omaa korostustaan eikä kuuntele toista.

Aikuisen usko liittyy käytännön elämään, Antti pohdiskelee. Suhde puolisoon, lapsiin, itsen kysyttää arjen pyöryksessä. Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa. Ruoka ja vaatteet annetaan. NMKY:n avioliittoleireillä ja miesten leireillä on punnittu käytännössä, miten usko ilmenee käytännön tasolla. Antti pitää hyvin tärkeänä vertaistukea ja seurakuntayhteyttä. Henkilön

luotettavaksi tunteminen auttaa taakkojen jakamisessa. Mm. tällaisia asioita oli Antin mielessä tien kulkijaksi tulemisessaan.

Minne olen menossa? Minkä perinnön jätämme tuleville polville,

Antti Hannula miettii.

Miten nämä asiat välittyvät puolisolalle, lapsille? Millainen olen ollut heille? Suvun kiroukset ja siunaukset, miten ne menevät? Mitä perintöä välitän eteenpäin? Rakkauden ja lämmön välittäminen on tärkeää. Meillä on vastuu. ”Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja kaikesta mielestäsi.” ”Rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi.” Rakasta Jumalaa antaa liikkumavaraa. Hengen hedelmiä ovat rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, lempeys ja itsehillintä. Tärkeää olla, mitä sitä itse on. Sillä on merkitystä. On voimia auttaa muitakin.

Ilta alkoi ja päättyi lauluun ja rukoukseen. Kello lähestyi iltayhdeksää.

Antti vietti lapsuuttaan Kalevassa. Lapsia oli paljon, joten kavereista ei ollut pulaa. Sisaruksia oli useita. He osallistuivat ikäryhmiensä leikkeihin ja peleihin.

Antti opiskeli puutarhuriksi ja puutarha-agronomiksi. Hän opiskeli myös kasvatustieteitä opettajakelpoisuutta varten. Hän on toiminut opetustehtävissä ja puutarhatöissä. Aluksi opetti Uudenmaan Maaseutuopistossa, nykyään Tampereella tekee puutarhatöitä. Antin perheeseen on kuulunut puoliso, kolme lasta ja neljä lastenlasta.

MessuMiehistä Antti on ollut 15 vuotta. Kaksi tuttua on ollut siellä alusta pitäen. Tilanteissa oli saunomista ja sanaa. Vuoden alkupuolella miehet vuosihoitettiin. Kaksi päivää oltiin Ilkossa Sanan äärellä aluksi, jolloin jutustelulle illallakin jäi aikaa, myöhemmin yksi päivä. Yleensä oli kutsuttu ulkopuolinen henkilö alustamaan. Miehiä on ollut mukavasti mukana, Antti Hannula toteaa ilahtuneena juttelu- ja kahvitteletuokiomme päätteeksi.



Kaksikko Touko Hakala ja Jukka Lepikonmäki; MessuMiesten tandem

Touko oli Kansan Raamattuseuran (KRS) opiskelijapappina ennen siirtymistään Messukylän seurakunnan palvelukseen. *KRS:n perusopetus on evankelioinnin eli uskon ilosanoman kertomista. KRS painottaa henkilökohtaista uskoa. Se välttää ottamasta kantaa eettisiin ja opillisiin kiistakysymyksiin. Ytimenä on "Elämme armosta, kerromme Jeesuksesta."* Ymmärtääkseni Touko toi mukanaan selkeän ja positiivisen ilosanoman kertomisen tavan musiikillisten lahjojensa kera.



Jukka on ollut Messukylän suntio Toukon tullessa. Jukka on toiminut miestyössä tiedottajana ja illan ohjelmien suunnitteluissa.

Touko ja Jukka 2021 Ilkon viimeisessä saunaillassa

Jukan myönteinen asenne tehtäviin ja miesten juttuihin kutsumisissa houkuttaa tulemaan. Otsikon tandem viittaa kaksin ajettavaan polkupyörään. Kaksikon menestyksellinen miestyön hoito kulki kuin tandemilla ajo. Sittenkin he ovat saaneet suunnittelutiimiin mukaan **Antti Hannulan, Pentti Laitisen** ja **Kari Itkosen**.

Aina vuoden 2021 loppuun asti **Ilkon kurssikeskus** oli miesten iltojen kokoontumispaikkana. Ensiksi lenkkihiet, saunominen pehmitti, sopivina vuodenaikoina uinti virkisti, nyyttärit ravitsivat ja sana alustuksineen ja keskusteluineen maistui. Ilmapiiri oli rohkaiseva jutteluille. Kerran vuodessa oli miesten vuosihuolto vierailevan huoltomiehen kera. Itse muistan sen kerran, kun terapeutti **Seppo Jokisen** huolto kosketteli isäsuhdetta. Halukkaat saivat häneltä isähalauksen. Väkeä miestapaamisiin on kertynyt. Mikä paikka Ilkon tilalle? Kesäisin miesten kokoontuminen on ollut Luhtaanrannalla.

Edellä kerrottu Messukylän miestyö virisi vuonna 1999, kun Touko tuli Messukylän seurakunnan palvelukseen. MessuMiehet saunailtojen lisäksi palvelevat arkunkannossa pyydettyä ja tukevat lähetystyötä. Yli 20 vuotta Touko ja Jukka ovat antaneet panostaan miestyöhön. Hyvä Touko ja Jukka sekä me miehet! Miesten porukassa uskaltaa avautua ja kertoa.

Jussi

Jussin jutut

Vuosina 1993-2018 Messukylän seurakunta on järjestänyt miesten vuosihuoltoja, jotta kulkeminen sujuisi sujuvammin pitkin vuotta. Vuosihuoltoja on ollut 24, joista noin puolet olivat kaksipäiväisiä, toinen osa päivän kestäviä. Huoltohommissa on ollut vähintään 64 henkilöä, mm. **Jorma Kalajoki, Jukka Salminen, Kari Hämäläinen, Esa Eerola, Hannu Nyman, Hannu Päivänsalo, Yrjö Niemi, Eliina Heinonen, Seppo Norjanen, Esko Luukkonen, Lauri Thurén, Eero Junkkaala, Veli-Pekka ja Minna Joki-Erkkiä, Minna ja Jussi Pyysalo** sekä **Juha Kauppinen**. Mielenkiintoisia teemoja heillä kaikilla huoltajilla oli.

Pastori **Touko Hakala** tuli Messukylän seurakunnan palvelukseen 1999. Tuliaisina Kansan Raamattuseurasta hänellä oli miestyö. Suntio **Jukka Lepikonmäki** oli tullut seurakunnan palvelukseen muutamaa vuotta aikaisemmin. Heistä tuli miestyön moottorit. Ensimmäiset suunnittelupalaverit pidettiin kirkon sakastissa. Tiimiin kuului alussa Toukon ja Jukan lisäksi **Harri Ojan-suu, Juha Hyvärinen, Ilkka Sandelin** ja **Harry Backman**. Perustettiin yhdistys Messumies ry, joka on jäntevöittänyt toimintoja ja palvelutehtäviä.

Tärkeitä toimintamuotoja ovat olleet Ilkon lenkkisauna- ja Sanan illat. MessuMiehet ovat aiemmin tehneet syksyisin viikonlopun metsäretkiä **Seitsemisen kansallispuiston** eri kohteisiin.

Touko: Oi niitä aikoja! Oi Ilkko ja kaikki tukijoukot... Vuosihuolto oli Tapaus, jota monet odottivat. Aika aikaa kutakin. Kiitos siitä ajasta!



TEEMANA RAAMATTU TEEMANA RAAMATTU TEEMANA RAAMATTU

MUISTATKO VIELÄ?

Olet varmaankin opetellut seuraavanlaisen lorun koulussa tai rippikoulussa. Muistatko, minkä tiedonmurun loru sisältää?
"room-ko-gal-ef-fili-kol-tessaa-timo-tiit-filemon - heb-piet-joh-jaa-juu"



Aivan oikein! Siinähan on muistisääntö Uuden Testamentin kirjeistä. Alkuosassa on lyhennykset seurakunnista ja henkilöistä, joille Paavali kirjoitti – tai saneli - lähetykskirjeitä. Kun ei ollut nettiä, eikä puhelimia, viestit kulkivat vähän vaivalloisemmin.

OSAATKOS NÄITÄ?

[Tietokilpailu Raamatusta \(vartavasten.fi\)](http://TietokilpailuRaamatusta(vartavasten.fi))

- 1) Kuka tunnettu Vanhan testamentin hahmo osasi selittää Egyptin faaraon unet?
- 2) Miten kuuluu Raamatun mukaan ensimmäinen käsky kokonaisuudessaan?
- 3) Mitä tarkoittaa sanonta "Salomonin tuomio"?
- 4) Minkä niminen on rakkausrunoja sisältävä Raamatun kirja?
- 5) Kuka Raamatun henkilöhahmo oli leijonien luolassa?
- 6) Mistä evankeliumien tapahtumasta voi päätellä, että Pietarilla oli vaimo?
- 7) Kuinka tiedetään Raamatun pohjalta, että Pilatuksella oli vaimo?
- 8) Miten kävi Mooseksen omille toiveille päästä luvattuun maahan?
- 9) Mistä Raamatun kirjasta ovat sanat "Turhuuksien turhuus, kaikki on turhuutta"?
- 10) Millä tavoin Daavid surmasi Goljatin?
- 11) Mitä tapahtui Lootin vaimolle, kun hän pakeni Sodomian kaupungista ja katsoi taakseen?

VASTAUKSET: 1) Joosef 2) Minä olen Herra, sinun Jumalasi, joka johdatin sinut pois Egyptistä, orjuuden maasta. 3) Viisasta tuomiota 4) Laulujen laulu tai Korkea Veisu 5) Daniel 6) Jeesus paransi Pietarin anopin. 7) Matt. 27: 19 kertoo, että vaimo lähetti Jeesusta tuominneelle Pilatukselle viestin, jonka mukaan hän oli nähnyt Jeesuksen takia pahaa unta. 8) Hän sai vain nähdä sen, mutta häntä itseään ei sinne päästetty. 9) Saarnaajasta 10) Kivilingolla 11) Muuttui suolapatsaaksi.

(Kuvat värikuvaraamatusta, kustantaja SRK ry 1967)



NUORET OVAT IDEOINEET AIVOJUMPPAA RAAMATUN TEKSTEISTÄ.

HOKSAATKO, MITKÄ SIVUN ALALAIKASSA OLEVAT SANAT KUULUVAT AUKKOPAIKKOIHIN?

VOIT TARKISTAA SANAT RAAMATUSTA, TEKSTIKOHDAT ON MERKITY LAUSEEN PERÄÄN.

- ♥ Jumala on rakastanut maailmaa niin paljon, että antoi ainoan _____, jottei yksikään, joka häneen uskoo, Joutuisi _____, vaan saisi _____ elämän. (Joh. 3:16)
- ♥ Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko sydäimestäsi, koko _____ ja mielestäsi ja koko voimallasi." Toinen on tämä: "Rakasta _____ niin kuin itseäsi." Näitä suurempaa käskyä ei ole. (Mark. 12:30-31)
- ♥ Autuaita ovat hengessään _____, sillä heidän on taivasten valtakunta. (Matt. 5:3)
- ♥ Ystävän _____ ei koskaan petä, veli auttaa veljeä hädän hetkellä. (Sananl. 17:17)
- ♥ Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, rakkaus. Mutta suurin niistä on _____. (1.kor. 13:13)
- ♥ Niin Jumala loi suuret _____ ja kaikki muut elävät olennot, joita vedet vilisevät, sekä kaikki _____ lajit. Jumala näki, että niin oli hyvä. (1.Moos.1:21)
- ♥ Herra Jumala kysyi: »Kuka sinulle kertoi, että olet _____? Oletko syönyt siitä _____, josta minä kielsin sinua syömästä?» (1.Moos. 3:11)
- ♥ _____ ennen kaikkea Jumalan _____ ja hänen vanhurskasta tahtoaan, niin teille annetaan kaikki tämäkin. (Matt. 6:33)



rakkaus, puusta, siivekkäiden, Poikansa, valtakuntaa, alasti, meripedot iankaikkisen, sielustasi, lähimmäistasi, etsikää, köyhät, rakkaus, kadotukseen